
říjen 2009



Obsah, úvod

Jednotná vizuální identita (styl) – corporate design je vizuál-
ní způsob, jakým se organizace, instituce či firma předsta-
vuje a komunikuje s veřejností. Jednotná vizuální identita je 
součástí jednotné identity organizace (corporate identity). 
Základními prvky jednotné vizuální identity jsou logo 
(logotyp), písmo, typografie, barva, propagační mate-
riály či doplňkové vizuální prvky. K prvkům jednotné 
vizuální identity patří všechny materiály, kterými organi-
zace komunikuje s veřejností, ale i se svými zaměstnanci: 

administrativní tiskoviny, formuláře, informační systém, 
tiskové zprávy, ale i legitimace. 
To vše zpracované v jednotném grafickém stylu s použitím 
loga přesně a jednoznačně definuje manuál vizuální 
identity. Manuál je souborem závazných pravidel a obsa-
huje příklady a doporučení, jak postupovat při aplikaci 
prvků jednotné vizuální identity Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK).

Obsah, úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY LOGA OP VK . . . . . . . . . 2

Základní verze loga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Doplňková verze loga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Černobílá verze loga  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Rozkres na síť, ochranná zóna, minimální velikost . . . . . 6

Barvy loga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Povolené podkladové plochy loga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Zakázané varianty loga a podkladových ploch  . . . . . . . . 9

MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY LOGOLINKU OP VK . . . . 10

Základní hesla, pravidla a doporučení 
pro užití logolinku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

Závaznost pravidel tohoto manuálu . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Základní horizontální logolink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Rozšířený horizontální logolink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Horizontální logolink – technický popis . . . . . . . . . . . . . 15

Základní vertikální logolink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Rozšířený vertikální logolink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Vertikální logolink – technický popis  . . . . . . . . . . . . . . . 18

Zkrácený horizontální logolink  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Zkrácený vertikální logolink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Minimální velikost a ochranná zóna . . . . . . . . . . . . . .21

Barvy a písmo jednotlivých log . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

Nejmenší přípustné plochy pro použití logolinku . . . . . . 24

Užití logolinku na speciálních materiálech . . . . . . . . . . . 25

Zakázané použití logolinku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

UKÁZKY POUŽITÍ LOGOLINKU NA TISKOVÝCH 
A ELEKTRONICKÝCH MATERIÁLECH . . . . . . . . . . . . . 27

Billboardy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Plakáty, letáky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Firemní tiskoviny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Firemní brožury . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Potisk CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Firemní desky, samolepky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Pozvánky, prezenční listiny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Elektronické prezentace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

UKÁZKY POUŽITÍ LOGOLINKU NA PROPAGAČNÍCH 
PŘEDMĚTECH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Čepice, deštníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Hrnky, tašky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Kalendáře, diáře, bloky, post-it . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Trička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Flashdisky, obaly na vizitky, 
propisovací a obyčejné tužky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 

Dárkové boxy, šňůrky na krk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 

Jednotná vizuální identita

1



2



Základní varianta loga bez textu

Základní varianta loga s českým textem

Základní varianta loga s anglickým textem

Základní verze loga

Dvě oranžové směrově do sebe zaměřené šipky zahnuté 
do podoby obdélníku tvoří jakýsi „rám“, skrz který zleva 
směrem doprava a nahoru diagonálně prochází 6 černých 
teček. Součástí rámu je i číselný údaj „2007-13“.

Tento výše popsaný základ loga bývá ještě dole vespod do-
plněn o dva řádky textu (český nebo anglický název progra-
mu). Text je vysázen z písma Franklin Gothic Demi.

Samostatný symbol (značka) bez textu se užívá zcela 
výjimečně, a to především tam, kde nelze vzhledem k ne-
dostatku místa použít slovní odkaz OP Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost. Základní verze značky s dvou-
řádkovým textem zarovnaným zespodu na střed se užívá 
přednostně. Logo OP VK se v rámci zásad povinné publici-
ty příjemců finanční podpory užívá vždy v rámci logolinku 
OP VK, viz další pasáže tohoto manuálu.

Popis základní verze loga OP VK

3



Doplňková verze loga

Při používání loga může dojít k situaci, kdy se centrální 
zarovnání názvu projektu jeví jako nevyhovující, zejména 
v případě řazení různých log pod sebe s podmínkou 
zarovnání všech grafických prvků včetně písma na levý 
praporec.

Varianta s nápisem napravo od oranžového „obdélníku“ 
nahrazuje základní verzi loga vždy tam, kde je k dispozici 
jen úzký a podlouhlý prostor k umístění loga – např. při re-
klamním potisku propisek. Tato varianta se užívá výhradně 
na horizontálních formátech.

Značná proporční nerovnoměrnost zaviněná dlouhým 
názvem („konkurenceschopnost“) však limituje širší využití 
této varianty.

Popis doplňková verze loga OP VK

Doplňková varianta loga s českým textem Doplňková varianta loga s anglickým textem

4



Černobílá verze loga

Nebude-li možné značku použít plnobarevně například 
z důvodu vysokých nákladů nebo omezení daného 
způsobu použití, lze použít verzi loga ve stupních šedé, 
nebo pouze černé.

Je možno použít i negativní verzi loga, kdy je logo buď celé 
bílé, nebo jsou tečky v logu 40 % černé.

Všechny výše uvedené varianty lze použít i v modifikaci 
s anglickým textem.

Barevné specifikace loga viz. str. 7.

Popis černobílých verzí loga OP VK a verzí ve stupních šedé

Negativní varianta loga ve stupních šedé 
(tečky= K 40 %, zbytek = K 0 %)

Negativní jednobarevná varianta loga

Pozitivní varianta loga ve stupních šedé 
(tečky a písmo = K 100 %, zbytek = K 40 %)

Pozitivní varianta loga ve 100 % černé

5



Rozkres na síť, ochranná zóna, minimální velikost

Rozkres na síť
Usnadňuje konstrukci loga a vysvětluje jeho proporční 
vlastnosti.
Ochranná zóna značky
Minimální ochranná zóna značky programu OP VK je 
odvozena od velikosti „černého bodu“ v loga. Jeho velikost 
se rovná „X“. Ochranná zóna kolem značky je 1,5 X. Samotný 
rámeček okolo ochranné zóny se nepoužívá.
Tato oblast je minimální ochranná zóna, která musí být vždy 
dodržena a nesmí se v ní nacházet žádné další prvky.

Minimální velikost značky
Minimální velikost značky programu OP VK je určena 
z důvodu čitelnosti loga. Měří se vždy základna loga, což 
nám umožní stanovit stejné velikosti loga pro českou 
i anglickou verzi, kde je kratší text.
Minimální šířka základny loga je 9 mm.
Při použití varianty loga bez textu je možná minimální 
velikost 7 mm.

Rozkres na síť, ochranná zóna, minimální velikost

6

1X

Rozkres na síť

Minimální ochranná zóna

Minimální ochranná zóna je stejná pro 
všechny varianty loga, jak pro českou, tak 
i pro anglickou verzi. Vždy se začíná měřit 

od posledního kresebného prvku loga. 
Ochranná zóna = 1,5 X.

Minimální velikost loga (měří se vždy 
základna loga, aby české i anglické 
logo mělo stejnou velikost)

Minimální velikost 
loga bez textů

9 mm 9 mm 7 mm



Základní barevná varianta loga

Oranžová
Pantone 144 C
CMYK: 
C: 0; M: 48; Y: 100; K: 0
RGB:
R: 243; G: 153; B: 0

Šedá
Pantone 423 C
CMYK: 
C: 0; M: 0; Y: 0; K: 40
RGB:
R: 177; G: 179; B: 180

Černá
Pantone Process black CV
CMYK: 
C: 0; M: 0; Y: 0; K: 100
RGB:
R: 26; G: 23; B: 27

Černá
Pantone Process black CV
CMYK: 
C: 0; M: 0; Y: 0; K: 100
RGB:
R: 26; G: 23; B: 27

Černá
Pantone Process black CV
CMYK: 
C: 0; M: 0; Y: 0; K: 100
RGB:
R: 26; G: 23; B: 27

Základní varianta loga ve stupních šedi

Základní varianta loga jednobarevná

Barvy loga

Jednotný vizuální styl je tvořen dvěma primárními barvami 
– oranžovou a černou. Mohou však nastat situace, kdy 
není možné použít použít jinou barvu než bílou, černou 
či šedou (např. z estetických důvodů).

V tzv. šedočerné verzi se oranžová barva nahrazuje barvou 
šedou. Stejná šedá barva nahrazuje v negativní verzi barvu 
černou (netýká se textu) viz strana 5. 

U jednobarevné verze loga je použita pouze barva černá 
resp. bílá u negativní verze. 

Při veškeré práci s prostředky jednotného vizuálního stylu
je nezbytně nutné respektovat předpis barev daný 
Manuálem vizuální identity loga OP VK.

Specifikace barevnosti loga OP VK

7



Povolené podkladové plochy loga

Kvalitní použití značky programu OP VK je zásadně důležité 
pro optimální čitelnost. Jedním ze zásadních faktorů je 
v tomto ohledu kvalita podkladové plochy, na které bude 
značka OP VK umístěna.

Preferovanou podkladovou plochou pro značku programu 
OP VK je barva bílá. Je však možné použít i jiné barvy 
a hodnoty pokrytí, avšak za předpokladu, že bude dodržen 
dostatečný kontrast.

Nákresy znázorňují, která podkladová plocha je vhodná pro 
různé barevné verze značky.

Použití loga na povolených podkladových plochách

8

Preferovaná barva 
podkladu je bílá.

Preferovaná barva pod-
kladu u jednobarevného 
pozitivního loga je bílá 
(povolena je i světlá barva 
do 20 % ekvivalentu tisko-
vé černi).

Světlá podkladová plocha 
fotografie (max. 20% 
ekvivalent černé) – je 
povolena pouze u plnoba-
revné verze.

Tmavá podkladová plocha 
fotografie (min. 60% ekviva-
lent černé) – je povolena 
pouze u negativní verze.

Preferovaná barva pod-
kladu u jednobarevného 
negativního loga je černá 
(povolena je i tmavá bar-
va min. 70 % ekvivalentu 
tiskové černi).

Světlá podkladová plocha 
je povolena do 20 % ekvi-
valentu tiskové černi.

Pro pozitivní logo ve stup-
ních šedi je povolena 
světlá barva do 20% ekvi-
valentu tiskové černi.

Pro negativní logo ve stup-
ních šedi je povolena 
tmavá barva podkladu 
nejméně 70 % ekvivalentu 
tiskové černi.



Zakázané varianty loga a podkladových ploch

Je zakázáno užití loga, který se jakkoli liší od předepsaných 
variant určených manuálem.

Uvedené příklady nemohou obsáhnout celou škálu 
možností – jsou jen ukázkou chyb, které při práci s logem 
vznikají nejčastěji.

Zakázané varianty značky a podkladových ploch

9

Je zakázáno používat 
různobarevné podklady 
jako plochu pod logo.

Je zakázáno jakýmkoli 
způsobem měnit 
proporce loga.

Je zakázáno jakýmkoli 
způsobem měnit 
sklon loga.

Je zakázáno používat 
jiné barvy loga než je 
stanoveno manuálem 
(viz strana 7).

Je zakázáno používat 
logo pouze v obrysech.

Je zakázáno jakýmkoli 
způsobem dělit slova.

Je zakázáno jakýmkoli 
způsobem měnit zalo-
mení slov a nesmí se 
používat jiný font než je 
stanoveno manuálem.

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Je zakázáno používat jako 
podklad plochu, která je 
mezi 20 – 70 % ekvivalen-
tu černé.

-



10



Základní hesla, pravidla a doporučení pro užití logolinku 11

Základní logolink 
Základní logolink je tvořen logem Evropského 
sociálního fondu (ESF), logem Evropské unie (EU), 
logem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(MŠMT), logem Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (OP VK), a je doplněn sloganem: 
Investice do rozvoje vzdělávání. 

U horizontálního logolinku jsou jednotlivá loga umístěna 
ve vodorovné přímce. Loga musí být umístěna v tomto 
pořadí zleva doprava: 
Logo ESF, logo EU, logo MŠMT, logo OP VK. Slogan je 
umístěn pod těmito logy a je zarovnán na střed.

U vertikálního logolinku jsou loga umístěna v přímce 
odshora dolů a v tomto pořadí:
Logo ESF, logo EU, logo MŠMT, logo OP VK. Slogan je 
umístěn pod těmito logy a je zarovnán na levý praporek 
s linií tvořenou levou stranou základen log.

Rozšířený logolink 
Rozšířený logolink může navíc obsahovat vlajku České 
republiky, logo příjemce, nebo zprostředkujícího subjektu 
(ZS) kraje. Vlajku ČR může na svých materiálech použít 
v logolinku  pouze MŠMT jako řídící orgán OP VK.

Zkrácený logolink 
Zkrácený logolink neobsahuje logo MŠMT. Ve specifických 
případech (viz další pasáže manuálu) lze u ostatních log 
vynechat texty (názvy) a slogan. Logo EU však musí vždy 
obsahovat text Evropská unie, popřípadě v angličtině 
European Union u anglické verze logolinku.

Jednobarevná verze logolinku 
Jednobarevná verze logolinku je vytvořena 
pro případy kdy nelze použít barevný logolink, 
ať už z důvodu technologického zpracování 
nebo při jednobarevném tisku. 
Jednobarevný logolink má přesná pravidla a není 
možné pouze převést barevný logolink na jednobarevný 
např. při tisku na černobílé tiskárně.

Základní barva jednobarevného logolinku je černá. 
Povolené výjimky: 
a) při potisku tmavého textilu nebo jiné tmavé plochy lze 
jednobarevný logolink vytisknout bílou barvou; 
b) při rytí do kovu, ražbě do dřeva nebo kůže má logolink 
barvu daného materiálu.

Barevnost jednotlivých log 
Barvy log jsou pevně stanoveny dle manuálů vizuálního 
stylu pro jednotlivá loga a nelze je měnit. 

Specifikace základního horizontálního logolinku 
Všechna loga mají mezi sebou vzdálenost na rozměr X, 
který je daný šířkou nožičky písmene f loga ESF.
Druhý rozměr (Y) je tvořen linií log EU a ESF, a určuje velikost 
a zarovnání ostatních použitých log. Slogan je vždy umístěn 
pod logolinkem a je zarovnán na střed logolinku. Odsazení 
a velikost sloganu se odvozují od rozměru X.

Specifikace základního vertikálního logolinku 
Všechna loga mají mezi sebou vzdálenost na rozměr X, 
který je daný šířkou nožičky písmene f loga ESF.
Druhý rozměr (Y) tvoří linie základen log EU a ESF, 
a určuje velikost a zarovnání základen ostatních použitých 
log. Slogan je vždy umístěn pod logolinkem a je zarovnán 
na levý praporek s levou linií základen log logolinku. 
Odsazení a velikost sloganu se odvozují od rozměru X.

Doporučená barva pozadí 
Doporučená barva podkladu logolinku je bílá. 
Lze použít i jednolitý barevný nebo neutrální podklad 
maximálně však do sytosti barvy odpovídající ekvivalentu 
20 % černé. Není povoleno použít členitou podkladovou 
plochu, obrázek (bitmapu), nebo barvu tmavší než 
ekvivalent 20 % černé.

Minimální velikost logolinku 
Minimální velikost logolinku je stanovena proto, aby 
nenastal případ, že loga nebudou čitelná a rozeznatelná.
U horizontálního logolinku se měří výška log (bez sloganu) 
a je stanovena na 10 mm u logolinku s texty u log 
a na 6mm u logolinku bez textů u log.
U vertikálního logolinku se měří šířka základny log (bez 
přesahujících textů a písmene f u loga ESF), což umožňuje 
stanovit jednotnou minimální velikost pro vertikální 
logolinky a to 7,4 mm.

Minimální ochranná zóna 
Minimální ochranná zóna vymezuje prostor, kde nesmí 
být umístěn žádný text, obraz nebo grafika, která by 
zhoršila čitelnost logolinku a je dána rozměrem X, což je 
šíře nožičky písmena f loga ESF. Ochrannou zónu je nutno 
respektovat a zachovávat dostatečný odstup v případě 
umisťování jiných log či jiných prvků (např. loga a názvu 
projektu financovaného z OP VK) v blízkosti logolinku. 

Použití dalších log
Součástí logolinku nesmí být žádná jiná loga, kromě výše 
uvedených, příp. loga partnera (blíže viz Příručka pro 
příjemce finanční podpory z OP VK). Pokud chce příjemce 
na svých materiálech použít např. logo projektu, je nutné 
umístit je v jiné části, v žádném případě ne ve stejné 
úrovni, jako je umístěn logolink OP VK.

Logo OP VK se v aplikacích vyskytuje samostatně velmi zřídka. Primární je jeho použití v rámci skupiny log (tzv. logolinku), 
která se používají při realizaci aktivit povinné publicity OP VK. Jedná se o loga ESF, EU a MŠMT. Pravidla pro jejich aplikaci 
jsou zakotvena v Manuálu vizuální identity ESF v ČR 2007-13 a Grafickém manuálu vizuální identity loga MŠMT. 

Hesla a doporučení na této stránce shrnují základní pravidla pro použití logolinku. Na dalších stranách manuálu jsou 
uvedeny specifikace, ukázky logolinků, jejich rozkres a technický popis. Manuál rovněž obsahuje ukázky použití logolinku 
na propagačních předmětech, tiskových materiálech a elektronických prezentacích.



Závaznost pravidel tohoto manuálu 12

Dodržovat pravidla pro použití logolinku daná tímto ma-
nuálem (verze říjen 2009) musí příjemci u projektů, pro 
něž rozhodnutí či smlouva o poskytnutí dotace nabyla 
účinnosti po 30. 10. 2009. 

Projekty, které se při realizaci řídí některou z předchozích 
verzí Příručky pro příjemce, se při používání prvků povinné 
publicity řídí pravidly uvedenými v příslušné verzi Příručky. 
Tzn., že nadále používají verzi logolinku OP VK bez slovního 

odkazu u loga ESF, slogan Investice do rozvoje vzdělává-
ní (viz obrázek na této stránce) a na všech dokumentech 
a materiálech musí nadále používat povinné sdělení Tento 
program/projekt/produkt je spolufinancován z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

Projekty vázané v právním aktu řídit se vždy novou verzí Pří-
ručky pro příjemce, se mohou při používání prvků povinné 
publicity nadále řídit pravidly platnými před 30. 10. 2009.

Závaznost pravidel tohoto manuálu

Ukázka logolinku bez slovního odkazu u loga ESF 
používaného před 30. 10. 2009.



 

Základní horizontální logolink

Logolink je tvořen logem Evropského sociálního fondu, Ev-
ropské unie, logem Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy, logem Operačního programu Vzdělávání pro konku-
renceschopnost, a je doplněn sloganem.
Pořadí, velikost, proporce, vzdálenost jednotlivých log a slo-
ganu od sebe je pevně dána tímto manuálem viz strana 15.
Slogan je nutné použít vždy. U malých propagačních 
předmětů (viz strana 44) platí výjimka a slogan není nut-
né použít.

Barevnost a vzhled log jsou pevně dány manuály vizuálního 
stylu pro jednotlivá loga.
Tento manuál řeší pouze jejich vzájemné proporce a rozmís-
tění vzhledem k dalšímu použití logolinku na různých tisko-
vých, propagačních a informačních materiálech.

Popis základního horizontálního logolinku se sloganem

13

Základní horizontální verze logolinku v češtině

Základní horizontální verze logolinku v angličtině

 

Základní jednobarevná horizontální verze logolinku v češtině

Základní jednobarevná horizontální verze logolinku v angličtině



 

 

Logo příjemce 
nebo

ZS kraje

 

Logo příjemce 
nebo

ZS kraje

1.

2.

3.

Rozšířený horizontální logolink

1. Rozšířený logolink tvoří loga ESF, EU, MŠMT, OP VK, 
slogan a státní vlajka České republiky. Logolink s vlajkou 
ČR může použít pouze MŠMT jako Řídící orgán OP VK.
2. Rozšířený logolink může obsahovat logo ZS kraje, nebo 
příjemce dotace (ani kraj ani příjemce tedy nesmí v logolinku 
používat vlajku ČR). 
3. Rozšířený jednobarevný logolink používáme pouze 
v případě krajů či příjemců, protože není k dispozici adekvátní 
jednobarevná verze vlajky ČR. 

Slogan je nutné použít vždy. U malých propagačních předmětů 
(viz strana 44) platí výjimka a slogan není nutné použít.
Pořadí, velikost, proporce, vzdálenost jednotlivých log a sloga-
nu od sebe je pevně dána tímto manuálem viz str. 15. Barev-
nost a vzhled log jsou pevně dány manuály vizuálního stylu pro 
jednotlivá loga.
Tento manuál řeší pouze jejich vzájemné proporce a rozmístě-
ní vzhledem k dalšímu použití logolinku na různých tiskových, 
propagačních a informačních materiálech.

Popis rozšířeného horizontálního logolinku se sloganem

14

Ukázky variant rozšířeného horizontálního logolinku. 
U logolinku v angličtině je umístění a rozmístění log kraje, příjemce nebo vlajky ČR a sloganu stejné jako u českých logolinků.



 

 

Logo příjemce 
nebo

ZS kraje

 

Horizontální logolink – technický popis

Logolink se řídí dvěma základními rozměry, které vycházejí 
z loga ESF. Výška logolinku je dána velikostí loga ESF = roz-
měr Y. Všechna ostatní loga musí být zarovnána na tento 
rozměr podle vrchní i spodní linie.
Vzdálenost mezi jednotlivými logy je dána šířkou nožičky 
písmene f (logo ESF) = rozměr X.

Slogan je písmem Helvetica Neue LT Pro 55 Roman a je 
vždy zarovnán na střed celého logolinku.
Velikost sloganu vychází z rozměru X (šířka nožičky f loga ESF).
Výška písma sloganu = 1,25 X
Odsazení sloganu od logolinku = 1,75 X
Pravidly na velikost a rozmístění log se řídí všechna loga 
použitá v logolinku, včetně log příjemce nebo vlajky ČR.
Pravidla platí pro českou i anglickou verzi, rovněž i pro jedno-
barevné varianty logolinku.

Specifikace horizontálního logolinku se sloganem

15

Všechna loga v logolinku (včetně log příjemce ap.) se na výšku řídí rozměrem Y =  výška loga ESF.
Vzdálenost mezi všemi logy (včetně log příjemce ap.) se řídí rozměrem X = šířka nožičky písmene f loga ESF.

Slogan je od logolinku vzdálen na rozměr 1,5 X a výška písma je 1,25 X.
Písmo sloganu: Helvetica Neue LT Pro 55 Roman. Slogan je vždy zarovnán na střed logolinku.

X X XX

X

X

1,75 X

1,25 X

X

X

X

X

X

X

X = výchozí rozměr pro vzdálenost jednotlivých log a sloganu
Y = výška loga ESF – závazný rozměr pro výšku ostatních log

Y

Y

Y

Y

YY



  

Základní vertikální logolink

Logolink je tvořen logem Evropského sociálního fondu, 
logem Evropské unie, logem Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy, logem Operačního programu Vzdělá-
vání pro konkurenceschopnost, a je doplněn sloganem.
Slogan je nutné použít vždy. U malých propagačních 
předmětů (viz strana 44) platí výjimka a slogan není nut-
né použít.

Pořadí, velikost, proporce, vzdálenost jednotlivých log a slo-
ganu od sebe je pevně dána tímto manuálem viz strana 18.
Barevnost a vzhled log jsou pevně dány manuály vizuálního 
stylu pro jednotlivá loga.
Tento manuál řeší pouze jejich vzájemné proporce a rozmís-
tění vzhledem k dalšímu použití logolinku na různých tisko-
vých, propagačních a informačních materiálech.

Popis základního vertikálního logolinku se sloganem

16

Základní vertikální 
logolink v češtině 

Základní vertikální 
logolink v angličtině

Základní jednobarevný 
vertikální logolink 

v češtině

Základní jednobarevný  
vertikální logolink 

v angličtině



  

Logo příjemce 
nebo

ZS kraje

 

1. 2. 3.

Rozšířený vertikální logolink

1. Rozšířený logolink tvoří loga ESF, EU, MŠMT, OP VK, 
slogan a státní vlajka České republiky. Logolink s vlajkou 
ČR může použít pouze MŠMT jako Řídící orgán OP VK.
2. Rozšířený logolink může obsahovat logo ZS kraje, nebo 
příjemce dotace (ani kraj ani příjemce tedy nesmí v logolinku 
používat vlajku ČR). 
3. Rozšířený jednobarevný logolink používáme pouze 
v případě krajů či příjemců, protože není k dispozici adekvátní 
jednobarevná verze vlajky ČR. 

Slogan je nutné použít vždy. U malých propagačních předmětů 
(viz strana 44) platí výjimka a slogan není nutné použít.
Pořadí, velikost, proporce, vzdálenost jednotlivých log a sloga-
nu od sebe je pevně dána tímto manuálem viz str. 18. Barev-
nost a vzhled log jsou pevně dány manuály vizuálního stylu pro 
jednotlivá loga.
Tento manuál řeší pouze jejich vzájemné proporce a rozmístě-
ní vzhledem k dalšímu použití logolinku na různých tiskových, 
propagačních a informačních materiálech.

Popis rozšířeného vertikálního logolinku se sloganem

17

Ukázky variant rozšířeného vertikálního logolinku.
U logolinků v angličtině je umístění a rozmístění log a sloganu stejné jako u českých logolinků.



  

Logo příjemce 
nebo

ZS (kraje)

 

Vertikální logolink – technický popis

Základní rozměr určující velikost všech log v logolinku = Y. 
Y je dáno šířkou základny (vlaječky) loga ESF. Rozměr Y 
vymezuje 2 linie, podle kterých jsou zarovnány všechny 
základny ostatních log. Texty pod logy přesahují do stran 
stejně jako písmeno f loga ESF.
Druhý základní rozměr = X. 
Odvozuje se od šířky nožičky písmene f loga ESF. 
Všechna loga mají mezi sebou vzdálenost na rozměr X.

Písmo sloganu: Helvetica Neue LT Pro 55 Roman.
Slogan je vždy zarovnán vlevo podle linie tvořenou základ-
nami log, vpravo jak vyjde, s tím, že velikost písma = X (šířka 
nožičky písmene f loga ESF). 
Odsazení sloganu od logolinku = 1,5 X
Proklad mezi řádky = 0,75 X
Pravidly na velikost a rozmístění log se řídí všechna loga 
použitá v logolinku, včetně log příjemce nebo vlajky ČR.
Pravidla platí pro českou i anglickou verzi logolinku rovněž 
i pro jednobarevné varianty logolinku.

Specifikace vertikálního logolinku se sloganem

18

Velikost písma = X.
Proklad mezi řádky = 0,75 X

Odsazení sloganu od spodního loga = 1,5 X 
Slogan je vždy zarovnán nalevo podle linie tvořenou 

základnami log. Vpravo není hranice určena. 
Písmo sloganu: Helvetica Neue LT Pro 55 Roman.

X =  výchozí rozměr pro vzdálenost 
mezi všemi logy obsaženými v logolinku 
a pro velikost a odsazení sloganu

Y =  šířka základny loga ESF – závazný rozměr pro šířku 
základny všech ostatních log

X

X

X

X
X
X

1,5 X

0,75 X
0,75 X 0,75 X

1,5 X 1,5 X

X X

X X

X X
X X
X X

X X

X X

Y Y Y



Zkrácený horizontální logolink

Zkrácený logolink se používá v případech, kdy se celý logo-
link nevejde, např. u malých propagačních předmětů či tis-
kovin jako je samolepicí bloček, vizitka, samolepka či obal 
na vizitky apod.
V těchto výjimečných případech lze vypustit logo MŠMT. 
Ve zcela výjimečných případech, kdy se logolink nevejde ani 
po vypuštění loga MŠMT, lze použít variantu log bez textů, 
popřípadě se může vynechat i slogan. Tato situace může 
nastat např. u tužek či flashdisků. Logo EU však musí text 
obsahovat vždy. 

Při vypuštění loga MŠMT je pořadí log následující: logo ESF, 
logo EU a logo OP VK. 
Rozmístění log se řídí stejnými pravidly jako základní logo-
link (viz strana 15) a loga jsou od sebe vzdálena na šířku 
nožičky písmene f (rozměr X) loga ESF. 
Slogan (je-li použit) je umístěn na střed celého logolinku. 
Slogan je odsazen na rozměr 1,5 X a velikost sloganu je 
1,25 X.
Pravidla platí pro českou i anglickou verzi, rovněž i pro jedno-
barevné varianty logolinku.

Popis zkráceného horizontálního logolinku

19

 

 

Ukázky zkráceného 
horizontálního logolinku

Ukázky jednobarevného 
zkráceného horizontálního 

logolinku



 

 

Zkrácený vertikální logolink

Zkrácený logolink se používá v případech, kdy se celý lo-
golink nevejde, např. u malých propagačních předmětů 
či tiskovin, které byly specifikovány na str. 19.
V těchto výjimečných případech lze vypustit logo MŠMT. 
Ve zcela výjimečných případech, kdy se logolink nevejde ani 
po vypuštění loga MŠMT, lze použít variantu log bez textů, 
popřípadě se může vynechat i slogan. Logo EU však musí 
text obsahovat vždy. 
Při vypuštění loga MŠMT je pořadí log následující: logo ESF, 
logo EU a logo OP VK. 

Rozmístění log se řídí stejnými pravidly jako základní logo-
link (viz strana 18) a loga jsou od sebe vzdálena na šířku 
nožičky písmene f (rozměr X) loga ESF. 
U zkráceného logolinku se velikost a umístění  písma 
u sloganu řídí stejnými pravidly jako u základního vertikál-
ního logolinku (strana 18), tj. velikost písma sloganu = X, 
proklad mezi řádky = 0,75 X a odsazení sloganu od po-
sledního loga = 1,5 X.
Pravidla platí pro českou i anglickou verzi, rovněž i pro jedno-
barevné varianty logolinku.

Popis zkráceného vertikálního logolinku

20

Ukázky zkráceného vertikálního logolinku

Ukázky jednobarevného zkráceného vertikálního logolinku



 

 

 

Minimální ochranná zóna horizontálního logolinku

Začátek minimální ochranné zóny je určen posledním kresebným prvkem logolinku na jeho kraji, 
tj. buď krajnímy logy nebo sloganem. Toto platí pro všechny varianty horizontálního logolinku.

X

 

Vlajka ČR, 
logo příjemce 
nebo ZS kraje

Minimální velikost a ochranná zóna

Minimální velikost horizontálního logolinku s texty u log je 
10 mm na výšku a měří se základna log.  
Minimální velikost horizontálního logolinku bez textů u log 
je 6 mm na výšku. 
Horizontální logolink se vždy měří na výšku a měří se pou-
ze samotná loga. To zaručuje přesné dodržení stejné mini-
mální velikosti i při použití různého počtu log v logolinku, či 
anglické verze logolinku, která má jinak dlouhé texty než 
česká verze.

Minimální ochranná zóna je prostor, kde nesmí být žádný 
jiný text, obraz nebo grafika a její začátek je vždy určen po-
sledním bodem na kraji logolinku. Může to být logo nebo 
slogan.
Odvozuje se od šířky nožičky písmene f loga ESF = rozměr X.
Minimální ochranná zóna = X.
Pravidla platí pro všechny varianty horizontálního logolinku, 
pro českou i anglickou verzi.

Specifikace minimální velikosti a ochranné zóny horizontálního logolinku

21

minimální velikost logolinku 
bez textů u log = 6 mm

minimální velikost logolinku 
s texty u log, měřeno na výšku log 
a bez sloganu = 10 mm

minimální velikost logolinku 
s texty u log – měřeno se 
sloganem = 14 mm

10 mm

14 mm

6 mm

Minimální velikost horizontálního logolinku

šířka nožičky písmene f = X 
rozměr pro určení minimální ochranné zóny



Minimální velikost a ochranná zóna

U vertikálního logolinku s texty u log nebo bez textů se vždy 
měří šířka základny log. To umožňuje stanovit stejnou mini-
mální velikost pro obě varianty a zaručuje stejnou velikost 
log při jejich různém počtu, i při použití sloganu. 
Minimální velikost vertikálního logolinku s texty je 9 mm 
na šířku (měří se základna). 
Minimální velikost vertikálního logolinku bez textů je 7,4 mm 
na šířku (měří se základna). 

Minimální ochranná zóna je prostor, kde nesmí být žádný 
jiný text, obraz nebo grafika a její začátek je vždy určen po-
sledním bodem na kraji logolinku. Může to být logo nebo 
slogan. 
Odvozuje se od šířky nožičky písmene f loga ESF = rozměr X.
Minimální ochranná zóna = X.
Pravidla platí pro všechny varianty vertikálního logolinku, 
pro českou i anglickou verzi.

Specifikace minimální velikosti a ochranné zóny vertikálního logolinku

22

minimální velikost 
logolinku s texty u log 

(měří se vždy 
základny log) = 9 mm

minimální velikost 
logolinku s texty u log 

(změřeno od krajních bodů 
logolinku) = 18 mm

minimální velikost 
logolinku bez textů 
u log (měří se vždy 

základny log) = 7,4 mm

minimální velikost 
logolinku bez textů 

u log (změřeno 
od krajních bodů 

logolinku) = 9,75 mm

Minimální velikost vertikálního logolinku

Minimální ochranná zóna vertikálního logolinku

X

X

9 mm 18 mm

9 mm 
(šířka základny)

18 mm 
(šířka celého logolinku)

7,4 mm

7,4 mm

9,75 mm

Začátek minimální ochranné zóny je určen posledním 
kresebným prvkem logolinku na jeho kraji, 
tj. buď krajními logy nebo sloganem. 
Toto platí pro všechny varianty vertikálního logolinku 
(pro barevný, jednobarevný, český i anglický logolink).

9,75 mm



Modrá ESF
Pantone Reflex Blue
CMYK: 
C: 100; M: 80;Y: 0; K: 0
RGB:
R: 0; G: 68; B: 148

Modrá EU
Pantone Reflex Blue
CMYK: 
C: 100; M: 80;Y: 0; K: 0
RGB:
R: 0; G: 68; B: 148

Zelená MŠMT
Pantone 5483 C
CMYK: 
C: 74 M: 29 Y: 36 K: 3
RGB:
R: 66; G: 141; B: 150

Oranžová OP VK
Pantone 144 C
CMYK: 
C: 0; M: 48; Y: 100; K: 0
RGB:
R: 243; G: 153; B: 0

Žlutá ESF
Pantone Process Yellow
CMYK: 
C: 0; M: 0; Y: 100; K: 0
RGB:
R: 255; G: 237; B: 0

Žlutá EU
Pantone Process Yellow
CMYK: 
C: 0; M: 0; Y: 100; K: 0
RGB:
R: 255; G: 237; B: 0

Šedá MŠMT
Pantone 424 C
CMYK: 
C: 0; M: 0; Y: 0; K: 60
RGB:
R: 135; G: 136; B: 138

Černá OP VK
Pantone Process Black CV
CMYK: 
C: 0; M: 0; Y: 0; K: 100
RGB:
R: 26; G: 23; B: 27

Barvy a písmo jednotlivých log

Písmo a barvy jsou stanoveny manuály vizuálního stylu pro 
jednotlivá loga.

Celý logolink i jednotlivá loga jsou již graficky zpracována 
a není tedy třeba, aby uživatel loga znovu vytvářel. 

Zde uvedené barvy a písmo slouží pouze pro kontrolu uži-
vatele.

Podrobnější informace naleznete v manuálech vizuální 
identity jednotlivých log.

Specifikace barevnosti jednotlivých log v logolinku

23

Použité písmo v logu ESF
Helvetica Bold  (evropský), Helvetica Regular (sociální...)

 

Použité písmo v logu EU: Helvetica Regular

Použité písmo v logu MŠMT: Helvetica Neue Extended

Použité písmo v logu OP VK: 
Franklin Gothic Itc T CE Demi



 

Nejmenší přípustné plochy pro použití logolinku

Nejmenší plocha, kterou je možné potisknout, se odvíjí 
od minimální velikosti a ochranné zóny logolinku. 
Minimální velikost logolinků je pevně stanovena tímto ma-
nuálem, strana 21 a 22.
Nejmenší povolená velikost základního horizontálního logo-
linku je 72 x 14 mm.
Z toho vyplývá, že nejmenší plocha na kterou je možné po-
užít celý základní horizontální logolink s texty a sloganem, 
s přidáním ochranné zóny, je 74,5 x 16,5 mm.

Je-li plocha menší, musí se použít doplňková varianta zkrá-
ceného logolinku (bez loga MŠMT, příp. bez textů u log svý-
jimkou loga EU) a nevejde-li se ani tak, je nutné vynechat 
i slogan. 
Je-li u vertikálního logolinku plocha k potištění menší než 
20,5 x 57 mm, je stejně jako v případě horizontálního logo-
linku nutné použít varianty zkráceného logolinku. 
Stejná pravidla platí pro všechny varianty logolinků, jak v češ-
tině tak v angličtině, pro barevný i jednobarevný logolink.

Specifikace použití logolinku a nejmenší potisknutelné plochy

24

Nejmenší přípustná velikost základního 
horizontálního logolinku: 72 x 14 mm.
Nejmenší možná potisknutelná plocha 
pro použití základního horizontálního logolinku: 
74,5 x 16,5 mm.
Je-li plocha menší, musí se použít doplňkový 
(bez sloganu) nebo zkrácený (bez sloganu, 
textů u log a bez loga MŠMT) logolink.

Nejmenší přípustná velikost základního vertikálního 
logolinku: 18 x 54,2 mm.
Nejmenší možná potisknutelná plocha pro použití 
základního vertikálního logolinku: 20,5 x 57 mm.
Je-li plocha menší, musí se použít doplňkový (bez sloganu) 
nebo zkrácený logolink (bez sloganu, textů u log 
a bez loga MŠMT) .

Nejmenší přípustná velikost zkráceného 
horizontálního logolinku: 22,2 x 6 mm.
Nejmenší možná potisknutelná plocha pro použití 
zkráceného horizontálního logolinku: 23,5 x 7,5 mm.
Je-li plocha menší, nelze logolink použít.

Nejmenší přípustná velikost zkráceného 
vertikálního logolinku: 9,75 x 23 mm.
Nejmenší možná potisknutelná plocha pro použití 
zkráceného vertikálního logolinku: 11,85 x 25,2  mm.
Je-li plocha menší, nelze logolink použít.



Ukázka potisku recyklovaného papíru. 
Má-li papír výraznou strukturu a má-li tmavší zabarvení, je nutné použít jednobarevné logo, které může mít 

podkladovou plochu do 60 % ekvivalentu černé (v součtu všech barev).

 

Ukázka ražby na textilu nebo kůži

Ukázka potisku černého textilu

Ukázka vyrytého logolinku do dřeva či kovu

 

 

Užití logolinku na speciálních materiálech

Doporučená podkladová plocha pro použití logolinku je 
papír bílé barvy. Lze použít i papír se strukturou, nebo re-
cyklovaný papír s jemným barevným tónem. 

V případech, kdy zabarvení papíru přesahuje ekvivalent 
20 % černé (v součtu všech barev) je nutné použít jednoba-
revný logolink. 
Jednobarevný logolink v černé barvě může mít podkladovou 
plochu do 60 % ekvivalentu černé (v součtu všech barev).

U propagačních předmětů lze použít barevný logolink pouze 
v případě, že bude zaručena barevná věrnost a kvalitní sou-
tisk barev logolinku.
Je možné potiskovat textilní, plastové i kovové materiály. 
Základní barva jednobarevného logolinku je černá, ale 
u zvláštních případů, je povoleno tisknout logolink bílou 
barvou (např. na černou látku).
Vždy je nutné zachovat správné rozmístění log a sloganu, 
a dodržovat barvy log stanovené tímto manuálem.

Popis použití logolinku

25



Zakázané použití logolinku

Při použití logolinku je třeba dbát na to, aby byl vždy dobře 
čitelný a rozeznatelný.
Je zakázáno měnit pořadí log, jejich velikost a vzdálenost 
mezi nimi. Je zakázáno měnit barvy log v logolinku. Je zaká-
záno měnit umístění, druh písma a jeho velikost u log nebo 
sloganu. 
Je zakázáno jakkoli natáčet loga nebo celý logolink, nebo jej 
nějakým způsobem deformovat či měnit zkosení.

Je zakázáno používat jednobarevný logolink v barvách, které 
by mohly připomínat barvy některého loga v logolinku

Je zakázáno používat tmavší podkladové plochy než je povo-
leno tímto manuálem. Je zakázáno používat členité obrázky 
jako podklad logolinku.

Popis zakázaného použití logolinku

26

Je zakázáno měnit typ písma log nebo sloganu a prostrk mezi písmeny. 
Je zakázáno měnit velikost log nebo sloganu, a jejich barvu nebo umístění.

Je zakázáno jakýmkoli způsobem deformovat logolink, 
měnit jeho proporce nebo zkosení.

Je zakázáno používat jednobarevný logolink v barvách, které 
připomínají schválené barvy některého z log v logolinku.

Je zakázáno používat podkladovou plochu barevného logolinku 
tmavší než je ekvivalent 20 % černé (v součtu všech barev).

Je zakázáno používat jako podkladovou plochu logolinku 
členité obrázky, které znemožňují čitelnost logolinku.

I n v e s t i c e  d o  r o z v o j e  v z d ě l á v á n í

 

 

 

 



27



Ukázky tiskových materiálů – billboardy

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Vzhledem k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno 
na tiskovinách (inzerce, plakáty, brožury, billboardy atd.) 
používat bezpatkové písmo (např. Arial, Helvetica), které 
je snadno dostupné všem uživatelům a s logolinkem se 
dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

28

Ukázka použití horizontálního logolinku na billboardech s textem a obrazem



Ukázky tiskových materiálů – billboardy

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Vzhledem k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno 
na tiskovinách (inzerce, plakáty, brožury, billboardy atd.) 
používat bezpatkové písmo (např. Arial, Helvetica), které 
je snadno dostupné všem uživatelům a s logolinkem se 
dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

29

Ukázka použití vertikálního logolinku na billboardech s textem



Uleris terit ad ina cribuntrum que nonlost inpropu ltorum ponfecus intes 
ac factorum publis li senem Romne con nondac ia ductorum intessis.
Astem sedi imus voluden nos con vid Catium quem hors et omplica-
vocum ipiendi peris consi simus consuam teme abefeste, Catiu in ta-
num iam opos, conirte etilinat. Is consuli ciamdi, octus atis itim patus 
moendi.
Pos, sentem et andum ordiem int? Ponlocr itimmoendi es! Mularis.
Niam, qui blan hent alismodigna faci tatum zzrit, conum iuscilit ili-
quismolum iliquatue mod modolummy non vercillamet eum ipit praes-
tin henim augiamc onsequisim dolore core magna alismod ent nim 
augue volore feuisi tat, venim venim zzriustin henim veniam, qui esto 
odoluptat nonumsandre feumsan dignim velissisim adignim eugait

Uleris terit ad ina cribuntrum que nonlost inpropu ltorum ponfecus intes 
ac factorum publis li senem Romne con nondac ia ductorum intessis.
Astem sedi imus voluden nos con vid Catium quem hors et omplica-
vocum ipiendi peris consi simus consuam teme abefeste, Catiu in ta-
num iam opos, conirte etilinat. Is consuli ciamdi, octus atis itim patus 
moendi.
Pos, sentem et andum ordiem int? Ponlocr itimmoendi es! Mularis.
Niam, qui blan hent alismodigna faci tatum zzrit, conum iuscilit ili-
quismolum iliquatue mod modolummy non vercillamet eum ipit praes-
tin henim augiamc onsequisim dolore core magna alismod ent nim 
augue volore feuisi tat, venim venim zzriustin henim veniam, qui esto 
odoluptat nonumsandre feumsan dignim velissisim adignim eugait

Ukázky tiskových materiálů – plakáty, letáky

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Vzhledem k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno 
na tiskovinách (inzerce, plakáty, brožury, billboardy atd.) 
používat bezpatkové písmo (např. Arial, Helvetica), které 
je snadno dostupné všem uživatelům a s logolinkem se 
dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

30

Ukázka použití horizontálního logolinku na barevných a černobílých tiskovinách formátu A6 – A0. 
Grafika se může se použít na inzerci, letáky, plakáty a může obsahovat text a obraz, popřípadě pouze text.



Ukázky tiskových materiálů – inzerce

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Vzhledem k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno 
na tiskovinách (inzerce, plakáty, brožury, billboardy atd.) 
používat bezpatkové písmo (např. Arial, Helvetica), které 
je snadno dostupné všem uživatelům a s logolinkem se 
dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

31

Ukázka použití horizontálního a vertikálního logolinku na inzerci šířkového 
a výškového formátu. Inzerce může být barevná nebo černobílá, s obrazem, 
či pouze textová.

Uleris terit ad ina cribuntrum que non-
lost inpropu ltorum ponfecus intes ac 
factorum publis li senem Romne con 
nondac ia ductorum intessis.

Astem sedi imus voluden nos con vid 
Catium quem hors et omplicavocum ipi-
endi peris consi simus consuam teme 
abefeste, Catiu in tanum iam opos, co-
nirte es! 

Mularis.Niam, qui blan hent alismodig-
na faci tatum zzrit, conum iuscilit ili-
quismolum iliquatue mod modolummy 
non vercillamet eum ipit praestin henim 
augiamc onsequisim dolore. 

Core magna alismod ent nim augue 
volore feuisi tat, venim venim zzriustin 
henim veniam, qui esto. 

Hodoluptat nonumsandre feumsan dig-
nim velissisim adignim eugait

Uleris terit ad ina cribuntrum que non-
lost inpropu ltorum ponfecus intes ac 
factorum publis li senem Romne con 
nondac ia ductorum intessis.

Astem sedi imus voluden nos con vid 
Catium quem hors et omplicavocum ipi-
endi peris consi simus consuam teme 
abefeste, Catiu in tanum iam opos, co-
nirte es! 

Mularis.Niam, qui blan hent alismodig-
na faci tatum zzrit, conum iuscilit ili-
quismolum iliquatue mod modolummy 
non vercillamet eum ipit praestin henim 
augiamc onsequisim dolore. 

Core magna alismod ent nim augue 
volore feuisi tat, venim venim zzriustin 
henim veniam, qui esto. 

Hodoluptat nonumsandre feumsan dig-
nim velissisim adignim eugait



Obálka formátu DL

Obálka formátu DL

Obálka formátu C5

Hlavičkové papíry

Ukázky tiskových materiálů – firemní tiskoviny

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Vzhledem k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno 
na tiskovinách (inzerce, plakáty, brožury, billboardy atd.) 
používat bezpatkové písmo (např. Arial, Helvetica), které 
je snadno dostupné všem uživatelům a s logolinkem se 
dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

32

Ukázka vizitky příjemce



Ukázky tiskových materiálů – brožury

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Vzhledem k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno 
na tiskovinách (inzerce, plakáty, brožury, billboardy atd.) 
používat bezpatkové písmo (např. Arial, Helvetica), které 
je snadno dostupné všem uživatelům a s logolinkem se 
dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

33

Ukázka titulních a vnitřních stran brožury. 
Brožura může být barevná či jednobarevná ve formátech A6, A5, A4. 



Vullam, vullum dio coreson 
delent luptat in eugait.

Vullam, vullum dio coreson 
delent luptat in eugait.

Ukázky tiskových materiálů – potisk CD

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Vzhledem k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno 
na tiskovinách (inzerce, plakáty, brožury, billboardy atd.) 
používat bezpatkové písmo (např. Arial, Helvetica), které 
je snadno dostupné všem uživatelům a s logolinkem se 
dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

34

Ukázky titulní strany bookletu k CD

Ukázky polepu CD



Ukázka oválné samolepky se základním horizontálním 
logolinkem, který je zarovnaný na střed s textem. 

Ukázky tiskových materiálů – desky, samolepky

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Vzhledem k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno 
na tiskovinách (inzerce, plakáty, brožury, billboardy atd.) 
používat bezpatkové písmo (např. Arial, Helvetica), které 
je snadno dostupné všem uživatelům a s logolinkem se 
dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

35

Ukázka obdélníkové samolepky/štítku 
se zkráceným horizontálním logolinkem

Ukázka firemních desek s chlopněmi 
a vsunutou vizitkou



Ukázky tiskových materiálů – pozvánka, prezenční listina

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Vzhledem k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno 
na tiskovinách (inzerce, plakáty, brožury, billboardy atd.) 
používat bezpatkové písmo (např. Arial, Helvetica), které 
je snadno dostupné všem uživatelům a s logolinkem se 
dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

36

Ukázka barevné a černobílé prezenční listiny 
se základním horizontálním logolinkem

Ukázka barevné a černobílé pozvánky 
se základním horizontálním logolinkem



Ukázky elektronických prezentací

Ukázky tiskovin v tomto manuálu slouží pouze pro ilustraci, 
popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých tiskových 
materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy 
je však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto ma-
nuálem pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Uživatel může použít písma, která mu vyhovují, ale vzhledem 
k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno na elektro-
nických prezentacích používat bezpatkové písmo (např. 
Arial, Helvetica), které je snadno dostupné všem uživatelům 
a s logolinkem se dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

37

Ukázka vícestránkové powerpointové prezentace se základním 
horizontálním logolinkem

Ukázka obdélníkového internetového banneru 
s jedním políčkem (statický banner) 

se základním horizontálním logolinkem

Ukázka podlouhlého internetového banneru s více 
políčky se základním horizontálním logolinkem



home page

 Nimer  Conulla Unit Accum Ecommy StudysLorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

next page

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

Lorper sed

 Nimer  Conulla Unit Accum Ecommy Studys

Ukázky elektronických prezentací

Ukázky el. prezentací v tomto manuálu slouží pouze pro ilustra-
ci, popřípadě jako grafická idea pro výrobu různých materiálů. 
Uživatel může vycházet z vlastních grafických návrhů, vždy je 
však nutné, aby dodržel pravidla stanovená tímto manuálem 
pro barevnost logolinku a podkladové plochy. 
Rovněž musí vždy dodržet pravidla pro vzdálenost jednotli-
vých log mezi sebou a od sloganu a dbát na to, aby logolink 
byl vždy použit ve správné velikosti a zachovat minimální 
ochrannou zónu.

Je možné použít jako doplňkový grafický prvek oranžovou 
barvu odvozenou od barvy loga OP VK např. v ploše nebo 
pruhu.
Uživatel může použít písma, která mu vyhovují, ale vzhledem 
k jednoduchým liniím logolinku je doporučeno na elektro-
nických prezentacích používat bezpatkové písmo (např. 
Arial, Helvetica), které je snadno dostupné všem uživatelům 
a s logolinkem se dobře doplňuje a tvoří ucelený vzhled.

Popis použití logolinku

38

Ukázka vícestránkové internetové prezentace se základním 
horizontálním logolinkem. 
Logolink může být umístěn pouze na první straně (home page). 
Ostatní strany prezentace logolink obsahovat mohou, ale nemusí.

Ukázka možného použití logolinku 
v elektronické poště, kde je umístěn společně se 

jménem odesílatele a adresou firmy.



39



Ukázky propagačních předmětů

Propagačních předmětů je nepřeberné množství a jsou vyro-
beny z různých materiálů a v různých barvách a velikostech.
Při výběru vhodného propagačního předmětu je nutné vždy 
dbát na to, aby se na něj vešel celý logolink i se sloganem 
(minimální plocha k umístění logolinku = 72 x 14 mm, viz stra-
na 24). Je-li plocha menší, je nutné použít zkrácený logolink, 
tj. bez sloganu a bez textů u log, popř. bez loga MŠMT.
Zkrácený logolink je vhodný zejména na malé propagační 
předměty, jako jsou flashdisky, tužky, propisky a některé druhy 
pouzder na vizitky.

Velmi záleží i na barvě podkladové plochy pod logolinkem. 
Je-li tato tmavší než ekvivalent 20 % černé v součtu všech 
barev, je nutné použít jednobarevný logolink tištěný černou 
barvou (podkladová plocha musí odpovídat maximálně 
ekvivalentu 60 % černé v soutisku všech barev).

U speciálních materiálů jako je kůže nebo tmavý textil, lze 
použít jednobarevný logolink tištěný bílou barvou, nebo 
použít ražbu.

Popis použití logolinku

40

Ukázka potisku čepice s kšiltem

Ukázka potisku obalů na deštníky

Ukázka potisku deštníků



Ukázky propagačních předmětů

Propagačních předmětů je nepřeberné množství a jsou vyro-
beny z různých materiálů a v různých barvách a velikostech.
Při výběru vhodného propagačního předmětu je nutné vždy 
dbát na to, aby se na něj vešel celý logolink i se sloganem 
(minimální plocha k umístění logolinku = 72 x 14 mm, viz stra-
na 24). Je-li plocha menší, je nutné použít zkrácený logolink, 
tj. bez sloganu a bez textů u log, popř. bez loga MŠMT.
Zkrácený logolink je vhodný zejména na malé propagační 
předměty, jako jsou flashdisky, tužky, propisky a některé druhy 
pouzder na vizitky.

Velmi záleží i na barvě podkladové plochy pod logolinkem. 
Je-li tato tmavší než ekvivalent 20 % černé v součtu všech 
barev, je nutné použít jednobarevný logolink tištěný černou 
barvou (podkladová plocha musí odpovídat maximálně 
ekvivalentu 60 % černé v soutisku všech barev).

U speciálních materiálů jako je kůže nebo tmavý textil, lze 
použít jednobarevný logolink tištěný bílou barvou, nebo 
použít ražbu.

Popis použití logolinku

41

Ukázka potisku látkových tašek

Ukázka potisku papírových tašek

Ukázka potisku hrnků



Nástěnný 
kalendář

Ukázka použití logolinku na nástěnném a stolním kalendáři Ukázka papírového bloku post-it

Ukázky propagačních předmětů

Propagačních předmětů je nepřeberné množství a jsou vyro-
beny z různých materiálů a v různých barvách a velikostech.
Při výběru vhodného propagačního předmětu je nutné vždy 
dbát na to, aby se na něj vešel celý logolink i se sloganem 
(minimální plocha k umístění logolinku = 72 x 14 mm, viz stra-
na 24). Je-li plocha menší, je nutné použít zkrácený logolink, 
tj. bez sloganu a bez textů u log, popř. bez loga MŠMT.
Zkrácený logolink je vhodný zejména na malé propagační 
předměty, jako jsou flashdisky, tužky, propisky a některé druhy 
pouzder na vizitky.

Velmi záleží i na barvě podkladové plochy pod logolinkem. 
Je-li tato tmavší než ekvivalent 20 % černé v součtu všech 
barev, je nutné použít jednobarevný logolink tištěný černou 
barvou (podkladová plocha musí odpovídat maximálně 
ekvivalentu 60 % černé v soutisku všech barev).

U speciálních materiálů jako je kůže nebo tmavý textil, lze 
použít jednobarevný logolink tištěný bílou barvou, nebo 
použít ražbu.

Popis použití logolinku

42

Ukázka použití logolinku na obalu a vnitřku bloku

Ukázka použití logolinku 
na obalu diáře



Ukázky propagačních předmětů

Propagačních předmětů je nepřeberné množství a jsou vyro-
beny z různých materiálů a v různých barvách a velikostech.
Při výběru vhodného propagačního předmětu je nutné vždy 
dbát na to, aby se na něj vešel celý logolink i se sloganem 
(minimální plocha k umístění logolinku = 72 x 14 mm, viz stra-
na 24). Je-li plocha menší, je nutné použít zkrácený logolink, 
tj. bez sloganu a bez textů u log, popř. bez loga MŠMT.
Zkrácený logolink je vhodný zejména na malé propagační 
předměty, jako jsou flashdisky, tužky, propisky a některé druhy 
pouzder na vizitky.

Velmi záleží i na barvě podkladové plochy pod logolinkem. 
Je-li tato tmavší než ekvivalent 20 % černé v součtu všech 
barev, je nutné použít jednobarevný logolink tištěný černou 
barvou (podkladová plocha musí odpovídat maximálně 
ekvivalentu 60 % černé v soutisku všech barev).

U speciálních materiálů jako je kůže nebo tmavý textil, lze 
použít jednobarevný logolink tištěný bílou barvou, nebo 
použít ražbu.

Popis použití logolinku

43

Ukázka potisku triček



Ukázky propagačních předmětů

Propagačních předmětů je nepřeberné množství a jsou vyro-
beny z různých materiálů a v různých barvách a velikostech.
Při výběru vhodného propagačního předmětu je nutné vždy 
dbát na to, aby se na něj vešel celý logolink i se sloganem 
(minimální plocha k umístění logolinku = 72 x 14 mm, viz stra-
na 24). Je-li plocha menší, je nutné použít zkrácený logolink, 
tj. bez sloganu a bez textů u log, popř. bez loga MŠMT.
Zkrácený logolink je vhodný zejména na malé propagační 
předměty, jako jsou flashdisky, tužky, propisky a některé druhy 
pouzder na vizitky.

Velmi záleží i na barvě podkladové plochy pod logolinkem. 
Je-li tato tmavší než ekvivalent 20 % černé v součtu všech 
barev, je nutné použít jednobarevný logolink tištěný černou 
barvou (podkladová plocha musí odpovídat maximálně 
ekvivalentu 60 % černé v soutisku všech barev).

U speciálních materiálů jako je kůže nebo tmavý textil, lze 
použít jednobarevný logolink tištěný bílou barvou, nebo 
použít ražbu.

Popis použití logolinku

44

Ukázka použití zkráceného logolinku při potisku tužek (je možná i ražba do dřeva)

Ukázka použití zkráceného logolinku při potisku flashdisku

Ukázka potisku pouzdra na vizitky

Ukázka použití zkráceného logolinku při potisku propisovacích tužek

Ukázka použití zkráceného logolinku gravírovaného na kovové mikrotužce



Ukázky propagačních předmětů

Propagačních předmětů je nepřeberné množství a jsou vyro-
beny z různých materiálů a v různých barvách a velikostech.
Při výběru vhodného propagačního předmětu je nutné vždy 
dbát na to, aby se na něj vešel celý logolink i se sloganem (mi-
nimální plocha k umístění logolinku = 72 x 14 mm, viz stra-
na 24). Je-li plocha menší, je nutné použít zkrácený logolink, 
tj. bez sloganu a bez textů u log, popř. bez loga MŠMT.
Zkrácený logolink je vhodný zejména na malé propagační 
předměty, jako jsou flashdisky, tužky, propisky a některé dru-
hy pouzder na vizitky.

Pokud je propagační předmět uložen v obalu či pouzdře 
a tvoří společně např. dárkový set, psací soupravu apod. 
(jeho funkce je tedy reprezentativní nebo předmět sám je 
obalem, např. pouzdro na psací soupravu), je nutné opatřit 
prvky povinné publicity i tento obal. V případě, že před-
mět je uložen v obalu, který plní pouze ochrannou funkci 
a jeho další využití se nepředpokládá (např. papírová kra-
bička), obal být potištěn nemusí. U speciálních materiálů 
jako je kůže nebo tmavý textil, lze použít jednobarevný logo-
link tištěný bílou barvou, nebo použít ražbu.

Popis použití logolinku

45

Ukázka použití vertikálního logolinku 
na dárkovém boxu

Ukázka použití horizontálního logolinku 
při potisku dárkového boxu

Ukázka použití zkráceného vertikálního logolinku 
při potisku šňůrky na krk



Manuál vizuální identity Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Grafický návrh, DTP zpracování a tisk: AMOS Typografické studio, spol. s r. o., grafik: František Trier

říjen 2009



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005000440046005F00700072006500760069006500770027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004E0065006A006D0065006E016100ED002000760065006C0069006B006F0073007400200073006F00750062006F00720075005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


